Российская Федерация

муниципальное образование «Мысковский городской округ»

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 17 июня 2010г. № 29-н
г. Мыски

О внесении изменений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.09.2009 № 55-н «Об утверждении Порядка проведения правовой и антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Мысковский городской округ»

Принято Мысковским городским Советом народных депутатов

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Мысковский городской округ», Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Преамбулу решения Мысковского городского Совета народных депутатов от 17.09.2009 № 55-н «Об утверждении Порядка проведения правовой и антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Мысковский городской округ» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения высокого качества, обоснованности, законности и своевременности готовящихся проектов муниципальных нормативных правовых актов, выявления возможных позитивных и негативных правовых последствий действия принимаемых муниципальных нормативных правовых актов, профилактики коррупции, на основании Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.04.2010 № 160 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Кемеровской области», в соответствии со ст. 28 Устава муниципального образования «Мысковский городской округ» Мысковский городской Совет народных депутатов решил:»;
2. Внести в Порядок проведения правовой и антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Мысковский городской округ», утвержденного решением Мысковского городского совета народных депутатов от 17.09.2009 № 55-н (деле - Порядок) следующие изменения.
2.1. Абзац 2 пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«Антикоррупционная экспертиза проекта нормативного правового акта муниципального образования - деятельность специалистов (экспертов) в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, по выявлению и описанию коррупциогенных факторов, разработке рекомендаций, направленных на устранение или ограничение действия таких факторов».

2.2. Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:

«Дополнительная независимая правовая и (или) антикоррупционная экспертиза проекта нормативного правового акта муниципального образования производится на договорной основе.
Дополнительная независимая правовая экспертиза проводится юридическими, должностными и физическими лицами, оказывающими профессиональные услуги в области юриспруденции, в том числе научными учреждениями и высшими учебными заведениями соответствующего профиля.
Независимая антикоррупционная экспертиза проекта нормативного правового акта муниципального образования проводится юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

3. Настоящее решение направить Главе города Мыски для подписания и опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию местного самоуправления и безопасности (Д.В. Костенков).
Глава города Мыски

  Ю.А. Торопов